
                                                  

 

  

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N. _______  DEL ____________ 

 
 

 
Proposta   PDTD/2026/5   del  14/01/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 
Dott.ssa Sandra Olla 

 

 

 

OGGETTO: Deliberazione n. 210 del 19/03/2025 - Progetto RAS-2024-PSA/CU. Presa atto 

assunzione Dott.ssa Mura Maria Caterina, Dirigente Veterinario, disciplina Igiene della 
produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli 
alimenti di origine animale e loro derivati 

 
  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore/Responsabile 
del Procedimento 

Dott.ssa Maria Cristina Fonnesu  

Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

Dott.ssa Sandra Olla  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio 
Campidano 
 

      SI [x]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     

602838GALITZIA
Font monospazio
 4                  23/01/2026



                                                  

 

  

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMM.VO E TECNICO 

 

VISTA la Deliberazione n.193 del 28.04.2023 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Sandra 
Olla l’incarico di Direttore di Dipartimento Amministrativo e Tecnico ai sensi dell’art.73 CCNL Area 
Funzioni Locali del 17.12.2020;  
 
VISTA, peraltro, la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025  n. 99 del 
18/06/2025, con cui vengono attribuite al Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sandra Olla, in via 
provvisoria e  per tutta la durata della sua aspettativa, le funzioni di Direttore del Dipartimento 
Amministrativo e Tecnico incluse quelle riferite alle strutture SC Acquisti, SSD Affari Generali 
Attività Amministrative dei Servizi Sanitari , SSD Gestione Risorse Umane e SC Bilancio; 
 
RILEVATO  

 che a seguito dell’iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 
Deliberazione n. 8 del 16/01/2023 è stata adottata la proposta definitiva dell’Atto Aziendale 
della ASL n. 6 del Medio Campidano;  

 che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 
all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli 
indirizzi regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 
dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 
Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 
21.02.2023 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 
Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 
Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con deliberazione n. 210 del 19/03/2025 è stato approvato Progetto RAS-2024-
PSA/CU per la realizzazione delle azioni contenute nel Piano straordinario per la mitigazione del 
rischio Peste suina africana (PSA) genotipo 2 e per rafforzare i controlli ufficiali previsti dal 
regolamento del Parlamento Europeo n. 2017/625/UE, del 15 marzo 2017, relativo ai controlli 
ufficiali e alle altre attività ufficiali - Annualità 2023/2024.  

DATO ATTO che per l’attuazione del sopra richiamato progetto veniva richiesta l’assunzione  a 
tempo determinato, per un periodo di nove mesi, di n. 3 dirigenti veterinari attingendo dalle vigenti 
graduatorie ARES, di cui uno di Sanità Animale, uno di Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni 
Zootecniche (SIAPZ) e uno di Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, 
conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati; 

DATO ATTO che al fine di poter completare l’acquisizione del personale necessario al 
soprarichiamato progetto aziendale, stante l’assenza di nominativi per l’area C, l’ASL del Medio 
Campidano ha chiesto ad ARES Sardegna lo scorrimento delle graduatorie concorsuali di area A e 
B, entrambe equipollenti all’area C; 

PRESO ATTO della mail della SC di ARES deputata allo scorrimento delle graduatorie con la 
quale veniva trasmesso a questa ASL il nominativo della Dott.ssa Mura Maria Caterina, utilmente 
collocata nella graduatoria concorsuale, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di Dirigente Veterinario - Disciplina Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, 
conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro derivati, ratificata con 
determinazione dirigenziale ARES n. 1958 del 31/07/2025;  



                                                  

 

  

Pagina  3 di 4   

DATO ATTO che la summenzionata candidata, nei termini assegnati, accettava la proposta di 
assunzione trasmettendo  la documentazione preassuntiva richiesta per l’accesso al pubblico 
impiego; 

RICHIAMATO il vigente CCNL 23/01/2024 Area Sanità, triennio 2019-2021. 

RITENUTO, pertanto,  

 di dover prendere atto della immissione in servizio a tempo determinato della Dott.ssa Mura 
Maria Caterina, Dirigente Veterinario - Disciplina Igiene della produzione, trasformazione, 
commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di origine animale e loro 
derivati, presso la SSD Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche (SIAPZ), 
previo accertamento della idoneità alle mansioni e la stipula del contratto individuale di 
lavoro predisposto secondo quanto indicato all’art. 15 del CCNL Area Sanità del 23 
gennaio 2024 - triennio 2019-2021 – la cui assunzione è stata autorizzata con la richiamata 
deliberazione n. 210 del 19/03/2025; 

 di dover imputare sui conti di costo la spesa complessiva, per nove mesi, pari ad €. 
68.552,1 (di cui €. 7.616,89 per l’anno 2025 e €. 60.935,16 per l’anno 2026), così come 
sotto specificati: 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUT 

SUB CONTO ANNO 2025 IMPORTO 

ASSL 6 4 
59 

A509010101 Competenze fisse del personale - ruolo sanitario –  
dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€. 5.512,49 

ASSL 6  4 
59 

A509010106 Oneri sociali del personale  
ruolo sanitario – dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€.  1.635,84 

ASSL 6 4 
59 

A509010107 Irap del personale ruolo sanitario –  
dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€.   468,56 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUT 

CONTO ANNO 2026 IMPORTO 
 

ASSL 6 4 A509010101 Competenze fisse del personale  
ruolo sanitario – dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€. 44.099,94 

ASSL 6  4 A509010106 Oneri sociali del personale  
ruolo sanitario – dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€. 13.086,73 

ASSL 6 4 A509010107 Irap del personale ruolo sanitario –  
dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€.   3.748,49 

 

 DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO dell’assunzione della Dott.ssa Mura Maria Caterina, Dirigente Veterinario - 
Disciplina Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto 
degli alimenti di origine animale e loro derivati, presso la SSD Igiene degli allevamenti e delle 
produzioni zootecniche (SIAPZ),  autorizzata con la richiamata deliberazione n. 210 del 19/03/2025 di 
approvazione Progetto RAS-2024-PSA/CU;  

DI IMPUTARE  il costo dell’assunzione della figura di cui sopra per nove mesi, stimata in €. 68.552,1 
(di cui €. 7.616,89 per l’anno 2025 e €. 60.935,16 per l’anno 2026), così come sotto specificati: 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUT 

SUB CONTO ANNO 2025 IMPORTO 

ASSL 6 4 
59 

A509010101 Competenze fisse del personale - ruolo sanitario –  
dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€. 5.512,49 

ASSL 6  4 
59 

A509010106 Oneri sociali del personale  
ruolo sanitario – dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€.  1.635,84 

ASSL 6 4 
59 

A509010107 Irap del personale ruolo sanitario –  
dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€.   468,56 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUT 

CONTO ANNO 2026 IMPORTO 
 

ASSL 6 4 A509010101 Competenze fisse del personale  
ruolo sanitario – dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€. 44.099,94 

ASSL 6  4 A509010106 Oneri sociali del personale  
ruolo sanitario – dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€. 13.086,73 

ASSL 6 4 A509010107 Irap del personale ruolo sanitario –  
dirigenza med. e vet. tempo determinato 

€.   3.748,49 

 



                                                  

 

  

Pagina  4 di 4   

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 
Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO AMM.VO E TECNICO  
Dott.ssa Sandra Olla 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)   

 
 
 

Si attesta che la presente determinazione pubblicata nell’Albo Pretorio on-line  dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

___________________________________ 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
23/01/2026            07/02/2026


		2026-01-14T12:37:31+0100
	MARIA CRISTINA FONNESU


		2026-01-21T11:51:37+0100
	SANDRA OLLA


		2026-01-23T12:04:34+0100
	GALITZIA NICOLA




